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شرکت بانوان در طرح 
»ملی کنترل فشار خون«

بلله دلیل تاثیر سللامت زنان بر سللامت 
خانللواده، معاونت زنان و خانواده رئیس جمهور 
از بانوان ایرانی خواست در طرح »ملی کنترل 
فشار خون« شرکت کرده و با شرکت در آن به 
سامت خود، خانواده و جامعه کمک کنند. در 
این راستا سامانه ملی خوداظهاری کنترل فشار 
خون www.salamat.gov.ir نیز راه اندازی 
شللده و باتوجه به میزان شیوع فشار خون بالا 
در بین زنللان ایران بر اسللاس رتبه بندی های 
موجود، مشللارکت عموم بویژه بانللوان در این 
طللرح ضروری به نظر می رسللد. این پویش تا 
۱۵ تیر در سراسر کشور اجرا می شود. معاونت 
ریاست جمهوری در امور زنان و خانواده از همه 
هموطنان بویژه زنللان تقاضا دارد در این طرح 

شرکت کنند.

پاکسازی 171 باشگاه بدنسازی 
در تهران

و  رسللتوران  قهوه خانلله،  از ۳۰۰  بیللش 
کافی شللاپ پاکسللازی و ۴۱ قهوه خانلله و ۸ 
باشگاه دارای تخلفات محرز، پلمب شد. سردار 
حسللین رحیمی، رئیس پلیللس پایتخت در 
ایللن باره  اظهار داشللت: در این مرحله از طرح 
دسللتگیری اراذل و اوباش پایتخت تعداد ۲۵۰ 
پرونده تشکیل و به مرحله اجرا گذاشته شد. وی 
افزود: از این تعداد، ۱۴۲ پرونده درباره شرارت، 
درگیللری، قدرت نمایللی، درگیری مسلللحانه، 
باجگیللری، زورگیللری، ضللرب و جللرح و ۸۲ 
پرونده درباره مزاحمت نوامیس و محات است. 
رحیمی تصریح کرد: همچنیللن ۲۶ پرونده از 
۲۵۰ پرونده به اجرا گذاشته شده درباره تهیه و 
توزیع مشروبات الکلی و مواد مخدر است. رئیس 
پلیس پایتخللت افزود: در این طللرح ۳۶۶ نفر 
دسللتگیر شدند که از این تعداد ۱۰۷ نفر اراذل 
و اوباش سطح دار و عامل تخریب، شرارت، نزاع 
و درگیری و تعداد ۲۰۵ نفر مزاحمان نوامیس 
و محات و تعداد ۵۴ نفر حامان ساح گرم و 
سرد، توزیع کنندگان مشروبات الکلی و... بودند. 
رئیس پلیس پایتخت با اشللاره به پاکسللازی 
محللات، قهوه خانه ها، سللفره خانه ها و... افزود: 
۲۹۱ قهوه خانه و سفره خانه، ۱۷۱ مورد باشگاه 
بدنسللازی، ۲۰ مورد پارک و ۶۶ مورد محات 

پاکسازی شده است. 

رئیس سازمان حج و زیارت:
حجاج سوغات شان را در ایران بخرند

رئیس سللازمان حج و زیارت به زائران حج 
سللفارش کرد با توجه به محدودیللت زمانی از 
فرصت معنوی این سللفر و حضللور معنوی در 
مدینه منوره و مکه مکرمه حداکثر بهره را برده 
و وقت خود را به خرید نگذرانند و سوغات شان 
را در ایللران بخرنللد. به گزارش مهللر، علیرضا 
رشیدیان در این باره گفت: برای تسهیل این امر 
برای زائللران امکان خرید کالاهای تولید داخل 
به صورت اینترنتی فراهم شللده که این امر هم 
بلله نوعی حمایت از تولید داخل و جلوگیری از 
خروج ارز از کشللور و نیللز صرفه جویی در وقت 
و زمللان و بهره گیری بهتر از این سللفر معنوی 
اسللت. وی تصریح کرد: کسب رضایت حجاج، 
محور اصلی عملکرد ما اسللت از این رو باید در 
همه زمینه ظرفیت هایی ایجاد کنیم که حجاج 
بیشترین بهره معنوی را از سفر به سرزمین وحی 
کسللب کنند. وی با اشللاره به تفاهمات خوبی 
که در ماه های گذشللته با طرف عربستانی شده 
است، گفت: با اقدام بموقع در امضای قراردادهای 
مسللکن، حمل و نقل و تغذیه، بللا وجود افزایش 
نرخ ها در عربسللتان توانسللتیم در عین حفظ 
و ارتقای کیفیت خدمات، نسللبت به پارسللال 
صرفه جویی خوبی در هزینه ها داشته باشیم. وی 
با بیان اینکه امسال تأمین مسکن در مدینه منوره 
بللا محدودیت هایی روبه رو بللود، افزود: به علت 
محدودیت های ناشی از تخریب هتل ها در مدینه 
منوره، مدت اقامت در این شهر برای کاروان های 
مدینه اول ۵ شب و ۶ روز و نیز مدینه دوم۴ شب 
و  ۵ روز تعییللن شللده و تاریخ ورود و خروج به 
هر ساختمان و هتل نیز از قبل بر اساس اجاره 
هتل ها تعیین شده است. رشیدیان خاطرنشان 
کرد: با توجه به انجام پروازهای امسللال توسط 
هما، به طور متوسط اقامت حجاج در عربستان 
۳۵ روز خواهد بللود ضمن آنکه این زمان برای 
برخی کاروان ها بیش از این مدت خواهد بود و 
حجاج باید این زمان را فرصتی مغتنم دانسته و 
از ابعاد مختلف این حضور در جوار بیت الله الحرام 

بهره بیشتری گیرند.
حجاج با هما به مکه می روند ■

مدیللر عملیللات حللج شللرکت ایران ایر از 
آغاز پروازهای حللج از ۱۷ تیرماه خبر داد و با 
اعام اینکه هیچ مشکلی برای تأمین سوخت 
هواپیماها توسط عربسللتانی ها نداریم، گفت: 
پروازهای رفت حجاج ۳۳ روز طول می کشللد. 
به گزارش تسللنیم، حسن قاسمی در نشست 
خبری با اشللاره بلله اینکه امسللال ۸۶ هزار و 
۵۵۰ زائللر به خانه خدا اعزام می شللوند، اظهار 
داشت: هواپیمایی سللعودی اعام کرد امسال 
در انجام پروازهای حج مشللارکت نمی کند، از 
این رو ۵۰ درصد پروازهای هواپیمایی سعودی 
و ۲۵ درصد قشللم ایر به ایران ایر سپرده شد، بر 
این اسللاس امسال ۸۶۵۵۰ زائر را هما به خانه 
خدا منتقل خواهد کرد. وی اضافه کرد: تا الان 
قرار بر این اسللت ۱۰۰ درصد پروازهای حج را 
هواپیمایی جمهوری اسامی ایران انجام دهد. 
قاسمی با بیان اینکه از ۱۷ استان پروازهای حج 
آغاز می شود،  اضافه کرد: همه امکانات هما برای 
انتقال زائران خانه خدا بسللیج شده و تا امروز 
۸۵ درصد امکانات را بین ۱۷ اسللتان تقسیم 
کرده ایم؛ زائللران در قالب ۵۷۳ کاروان منتقل 

می شوند.

نبض جامعه

گ�روه اجتماع�ی: آغللاز اجللرای ۲ تصمیللم مهم 
شهرداری تهران از اول تیرماه، تابستان داغ ترافیکی 
را در پایتخت رقم خواهد زد؛ جمع  آوری پل شریانی 
نصر )گیشللا( و آغاز طللرح اعتبللاری ترافیک در 
محدوده زوج و فرد. به گزارش »وطن امروز«، از اول 
تیرماه محدود طرح زوج و فرد در تهران به محدوده 
شماره ۲ ترافیکی تبدیل می شود و تهرانی ها مجازند 
در سللال فقط ۸۰ بار در این محدوده تردد کنند و 

بیش از آن باید عوارض بدهند!
محسللن پورسللیدآقایی، معاون حمل ونقل و 
ترافیک شهرداری تهران در این باره گفته: طرح زوج 
و فرد ۱۴ سال است که اجرایی می شود اما نتوانسته 
به اهداف خود که همان کنترل آلودگی هواسللت 
برسللد. قرار بود طرح زوج و فللرد تردد خودروها را 
نصف کند اما حالا به جایی رسللیده ایم که بیش از 
۲ برابر خودرو در تهللران وجود دارد و عماً زوج و 
فرد بی فایده اسللت و نتوانسته کنترل آلودگی هوا 
را محقق کند. بر این اساس مقرر شد دیگر ماک 
عمل، پاک زوج یا فرد نباشد. در گذشته پاک های 
فرد ۲۶ روز در فصللل و پاک های زوج ۳۶ روز در 
فصللل تردد می کردند که موجب بروز مشللکاتی 
شده بود اما حالا ۲۰ روز ثابت برای هر خودرو با هر 
پاکی در نظر گرفتیم که مالکان می توانند در هر 
روز که مایل هستند به صورت رایگان وارد محدوده 

شوند. همه خودروها برای استفاده از تخفیف و این 
۲۰ روز رایگان باید در سامانه »تهران من« ثبت نام 
کنند. تاکنون یک میلیون خودرو اطاعات خود را 
در سللامانه تهران من ثبت کرده اند و این در حالی  
است که در پایتخت ۴ میلیون خودرو وجود دارد. او 
درباره روزهای پنجشنبه نیز گفت: تردد در روزهای 
پنجشللنبه در محدوده طرح ترافیک رایگان است. 
پنجشللنبه ها از سللاعت ۶:۳۰ تا ۱۳ طرح ترافیک 
در محدوده کنترل آلودگی هوا یا زوج و فرد سابق 
اجرایی می شللود. عمار سللعیدیان فر، مدیر واحد 
ساماندهی محدوده ها و طرح های ترافیک شهرداری 
تهران نیز اعام کرد آنهایی که ساکن محدوده طرح 
ترافیک هستند از تخفیفاتی بهره مند می شوند. وی 
بللا بیان اینکه یک  بار خروج قبل از سللاعت ۸:۳۰ 
و یک بار ورود بعد از سللاعت ۱۷ نیز برای ساکنان 
رایگان خواهد بود، گفت: البته سللاکنان محدوده 
دوم کنترل آلودگی هوا یا همان زوج یا فرد سللابق 
دقت داشته باشند فقط برای عوارض همان محدوده 
دوم از تخفیف برخوردارند. مدیر واحد سللاماندهی 
محدوده ها و طرح های ترافیک شللهرداری تهران 
درباره وضعیت مستاجران نیز گفت: ساکنانی که در 
محدوده طرح ترافیک مستأجر هستند در صورتی 
که در بخش سکونت آنها در قولنامه و... تاریخ پایان 
سکونت درج شده باشد، باید هر ساله برای ثبت نام 

مجدد به عنوان ساکن محدوده طرح ترافیک اقدام 
کنند.

وی در پاسللخ به سللوالی مبنی بر اینکه برخی 
خانواده های ساکن در محدوده بیش از یک خودرو 
دارند، ادامه داد:  هر واحد مسللکونی تنها برای یک 

خودرو می تواند از تخفیف بهره مند شود.
 مصائب گیشا ■

در این میان سللاکنان مرکز و غللرب تهران با 
یک تصمیم ترافیکی دیگر درگیللر خواهند بود و 
آن جمع آوری پل نصر )گیشللا( است که می تواند 
ترافیک خیابان جال آل احمللد و بزرگراه چمران 
را به اوج برساند. سرهنگ رضایی، معاون ترافیکی 
راهور تهران گفت: رانندگانی که از روی پل گیشللا 
در جهت شللرق به غرب و بالعکس تردد می کنند، 
باید از دوربرگردان های بزرگراه شهید چمران و سایر 
محور های جایگزین این پل بویژه بزرگراه شللهید 
حکیم اسللتفاده کنند. او افزود: با آغاز جمع آوری 
پل گیشا، سللنگینی بار محور های منتهی به این 
پل، بدیهی خواهد بود و به شللهروندان عزیزی که 
قصد سفر به این محدوده را خواهند داشت، توصیه 
می شود برنامه  ریزی لازم را برای سفر داشته باشند 
و با صبر و حوصله رانندگی کنند. سرهنگ رضایی 
اظهار داشت: شهرداری موظف است نهایت تاش 
خود را انجام بدهد تا قبل از پایان سللال جاری در 

مرحله اول مسیر شرق به غرب زیر گذر پل گیشا 
را به بهره برداری برسللاند. صبللوری، معاون فنی و 
عمرانی شللهرداری تهران گفت: از چند روز آینده 
عبور و مرور پل گیشا مسدود می شود و جمع آوری 
آن ۴۵ روز تا ۲ ماه طول خواهد کشید و پیش بینی 
می شود تا پایان سال عملیات ساخت پل جایگزین 

را انجام دهد.
2 تصمیم جنجالی ■

قطعا این دو تصمیم ترافیکی، می تواند ترافیک 
پایتخت را به اوج برساند. برخی شهروندان معتقدند 
رانندگان در سللال از محللدوده زوج و فرد بیش از 
۱۵۰ روز استفاده می کردند و حالا شهرداری برای 
۸۰ روز تللردد در آن، منت هم می گذارد. برخی ها 
هم معتقدند شللهرداری بابت افزایش درآمد خود 
به طرح جدیللد رو آورده و گرفتن عوارض دغدغه 
شهرداری چی ها بوده و حل معضل ترافیک در درجه 
بعدی اهمیت قرار داشللته است. پایتخت نشینان 
اعتقاد دارند رانندگان بللرای اینکه عوارض ندهند 
باید مسللافت بیشتری طی کنند و با دور شدن راه 
آنها آلودگی بیشتر می شود اما شهرداری به اجرای 
این طرح اصللرار دارد. بدین ترتیب تهران روزهای 
داغ ترافیکللی را در پیش دارد و گویا تهرانی ها باید 
صبورتر از قبل باشللند تا بتوانند عاوه بر آلودگی، 

ترافیک سنگین را هم تحمل کنند.

حج

پنجشنبه   30 خرداد 1398وطن امروز  شماره 2745 

احیای پرده خوانی و نقالی در قهوه خانه ها

اعلام شهریه  مهدهای کودک

»قهوه خانه ها باید عاوه  بر ارائه خدمات معمول شان 
به سللمت فعالیت های فرهنگی مرتبط با سنت های 
قهوه خانلله ای برونللد«. عباس عایی، رئیس اسللبق 
اتحادیه صنف قهوه خانه داران و سفره خانه های سنتی 
تهران با بیان این مطلب گفت: یکی از برنامه های در 
دسللت اقدام اتحادیه، احیللای پرده خوانی ها و نقالی 
در فضای قهوه خانه ها و سللفره خانه های سنتی است 
که متاسللفانه در سال های اخیر این موضوع رها شد. 
عایی افزود: در سللال های گذشته توانستیم با توجه 
به سللابقه تاریخی قهوه خانلله  در ایران که قدمتی به 
اندازه جاده ابریشللم دارد، آن را به دنیا معرفی کرده 
و به عنوان میراث تاریخی کشللور ثبت جهانی کنیم. 

وی قیمت های نجومی قلیان در برخی سفره خانه های 
شمال شهر و عدم مدیریت درست واحدهای صنفی 
را از جمله مشکات این صنف برشمرد و اظهار داشت: 
بیش از ۱۶۰۰ واحد صنفی قهوه خانه و سللفره خانه 
سنتی در تهران دارای مجوز هستند و بیش از ۲۰۰۰ 
پرونده نیز در حال دریافت پروانه کسللب هستند اما 
به دلایل ضعف مدیریتی در اتحادیه با مشکات زیادی 
روبه رو شده اند. عایی درباره نرخ های نجومی برخی 
سللفره خانه ها گفت: در گذشته بر اساس درجه بندی 
واحدهللای صنفی، نرخ نامه هایی تدوین شللده بود و 
اعضای اتحادیه ملزم به اجرای آن بودند اما این رویه 

اکنون رعایت نمی شود.

معاون امور اجتماعی سازمان بهزیستی کشور، 
میزان افزایش شللهریه مهدهای کودک در سللال 
جللاری را اعام کرد. حبیب الله مسللعودی فرید در 
گفت وگو با تسنیم، اظهار داشت: بنا بر اعام کارگروه 
تنظیم بللازار، مهدهای کودک حداکثر تا ۹۲درصد 
می توانند شهریه مهدکودک خود را افزایش دهند. 

وی تصریللح کرد: البته رقم اشللاره شللده، حداکثر 
افزایش اسللت و در برخی استان ها شهریه ها کمتر 
از رقم فوق افزایش می یابد و در واقع شللهریه ها بر 
اساس موقعیت جغرافیایی تعیین و اباغ می شود. 
فرید درباره زمان اجرای بخشنامه جدید شهریه ها 
افزود: تا ۱۰ تیر شهریه های جدید اعمال خواهد شد. 

2 طرح شهرداری تهران از اول تیرماه ترافیک پایتخت را به اوج می رساند

تابستان داغ ترافیکی!


